

# Przegląd techniczny w czasie epidemii

Data publikacji: 4.04.2020 19:00

Przepisy dotyczące rejestracji pojazdów, ich nabycia czy zbycia się zmieniły. Państwo pytacie redakcję, czy nastąpiły jakieś zmiany jeżeli chodzi o przeglądy techniczne pojazdów. Sprawdziliśmy.



fot. [arc.ox.pl](http://arc.ox.pl)

Rocznie w Polsce wykonuje się około 15 milionów badań technicznych pojazdów, co daje około 41 tysięcy przeglądów dziennie. Zakładając, że liczba mieszkańców powiatu cieszyńskiego to około 0,005 mieszkańców całego kraju (ok. 178 tysięcy mieszkańców w powiecie na niespełna 38 milionów Polaków), to w powiecie cieszyńskim wykonywane jest ponad 200 badań technicznych pojazdów dziennie. Oczywiście to tylko statystyka, jednak doskonale obrazuje, z jak dużą liczbą osób dziennie mają styczność pracownicy stacji kontroli pojazdów. Jak wyglądają środki ostrożności w czasie epidemii?

Zgodnie z aktualnymi zaleceniami, kontrole techniczne pojazdów trzeba wykonać, jednak należy ograniczyć kontakt pomiędzy pracownikiem stacji a kierowcą do niezbędnego minimum. Kierowca powinien zostać w pojeździe i wykonywać polecenia diagnosty, związane z przeprowadzeniem badania technicznego. Dotąd to często diagnosta wsiadał do samochodu i przeprowadzał przegląd, biorąc jednak pod uwagę, że wirus może przeżyć na powierzchniach foteli czy kierownicy, aktualnie stwarzałoby to zagrożenie. Przy płaceniu za badania techniczne lepiej zrezygnować z gotówki (tak samo, jak w innych punktach handlowo-usługowych) i zapłacić kartą. W przypadku kolejki kierowcy powinni pozostać w swoich samochodach i unikać wzajemnych kontaktów.

**- Kontrole pojazdów przebiegają normalnie, stacja pracuje, chociaż skrócone zostały godziny. Zachowujemy podstawowe środki ostrożności, korzystamy z płynów do dezynfekcji, mamy rękawiczki jednorazowe i maseczki. W biurze zamontowano osłonę. Klienci na stację wpuszczani są pojedynczo, dopiero po zakończeniu badania jednego pojazdu i opuszczeniu przez niego stacji, wprowadzony może zostać kolejny** – dowiedzieliśmy się na jednej ze stacji diagnostycznych w Cieszynie. Jak udało nam się dowiedzieć, środki bezpieczeństwa nie są narzucone odgórnie, większość to zalecenia. Pracownicy jednak starają się działać odpowiedzialnie i ograniczyć kontakty do minimum, w celu uniknięcia zakażenia.